Sig+num Dulcie sororis eius. Sig+num Bernardi, filii Arnaldi.
Sig+num Dulcie, sororis eius. Sig+num Bernardi, filii Arnaldi.
Sig+num Berengarii, cognati eius.

Sig+num Petri, monachi, qui hoc scripsit, die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De honore de Villa Rotunda que fuit Arnaldi
de Gardia.
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1172, maig, 8

Testament de Gelabert Anglés.
[A]: original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 100.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 156, doc. 157.
Cit.: PAPELL, “El domini...”.

Quoniam nemo in carne positus vitam evadere potest, idcirco
in Dei nomine ego, Guilabertus Anglicus, detentus infirmitate,
timens nequare2 nos nostraque morti debemus viam, quam universa
ingreditur caro ingrediar, facio meum testamentum, pleno meo
sensu et sana mea memoria, et eligo manumissores meos in
presentia dompni abbatis de Sanctis Crucibus, videlicet, Theobaldum
fratrem meum et Geraldum de Silviniaco et Bernardum de Sancto
Poncio et Iordanum de Pina et Guales et Iordanum Anglicum, ut
ipsi distribuant res meas sicut hoc scriptum invenierunt. In primis
itque trado corpus meum domino Deo et ecclesie Beate Marie de
Sanctis Crucibus et domino abbati eiusdem loci et omni conventui
pro monaco ad serviendum ibi Deo, secundum eorum institutiones
et consuetudines semper pro remedio anime mee et ut sim particeps
oracionum et beneficiorum eorum. Dimitto itaque ecclesie predicte
et dompno abbati et omni conventui omnes domos meas integriter
cum cellario et vexellis similiter3 et vinum quod interius est,
similiter4 et alcazerias olei. Dimitto itaque eis de meo honore de
Aldover, sicut dividitur de honore Willelmi de Spluga usque ad
honorem Paiani Anglici et de via publica usque ad flumen, ibi
similiter5 et ortum olivarium, sicut terminatur de orto Raimundi
de Coponis ad illum ortum in quo habet medietatem Arbertus de
Castro Vetulo et ego aliam medietatem, et ipsam meam medietatem
similiter6 eis dimitto et de una via ad alteram. Item dono eis unum
alium ortum qui continetur similiter7 cum isto orto quem ortum
ego emi de Domenico de Aldover. Similiter8 dono eis duas partes,
quas habeo in alio orto qui continetur cum isto et Berengarius
Rubeus habet terciam partem. Et dono eis terram cum olivetis, que
sunt super meum ortum et super ortum Raimundi de Coponis.
Similiter9 dono eis boves et vacas omnes et vitulos et iumenta mea.
Et est notum quod Raimundus de Monte Catano debet mihi ·C·VIII·
morabetinos, de quibus dimitto ei ·XX·VIII· morabetinos et ·LXXX·
morabetinos dimitto domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Sanctis
Crucibus, de quibus sunt10 fiducie Guillelmus de Tornamira et  Petri
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de Subiratis. Et Willelmus Raimundi debet mihi ·LXXX· morabetinos,
de quibus dimitto ei ·XL· mo<r>abetinos et alios ·XL· morabetinos
ecclesie de Sanctis Crucibus et sunt inde fiducie Guillelmus de
Spluga et Raimundus de Abadia. Et Perfectus, iudeus, debet eos dare
et faciat eos dare Guillelmus Raimundi. Et item11 dimitto operi
ecclesie de Sanctis Crucibus duos captivos. Dimitto domino regi et
senioribus ·XV· morabetinos. Concedo fratri meo Theobaldo et
canonicis Beate Marie sedis Dertuse vineam unam in alodium, que
fuit de Habin Hudena et aliam petiam vinee, de qua fuit exaricus
Ali Abin Haydon et illam vineam meam veterem cum omnibus
arboribus, qui ibi sunt. Hoc dono eis pro excambio unius petie terre,
quam habui de eis, quam dedi ecclesie de Sanctis Crucibus. Et item12